
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  19789/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 17852/2015/pela  

 datum:  11.03.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka 
 

  telefon: 386 720 770 

 „Modernizace kotelny Da čice - instalace plynového kotle a plynové kogenera ční jednotky“ - sd ělení  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Modernizace kotelny Dačice - instalace plynového kotle a 
plynové kogenerační jednotky“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznamovatelem je společnost E.ON Trend s.r.o., 
F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 25172662. Zpracovatelem oznámení je Ing. Karel Kolář, Nad 
Sokolovnou 874, 463 12 Liberec 25. 

Předmětem oznámení je demontáž dvou kotlů na tuhá paliva, oba o jmenovitém tepelném příkonu 3,81 MW a 
instalace spalovacího plynového motoru – generátoru (dále jen KGJ) se jmenovitým tepelným příkonem 1,895 MW 
a instalace 2. plynového kotle s ekonomizérem a se stejným jmenovitým tepelným příkonem 2,5 MW do stávajícího 
objektu kotelny v ul. Antonína Dvořáka 224 v Dačicích. Tím bude kotelna pouze na zemní plyn a celkový příkon 
bude snížen z 10,12 MW na 6,895 MW. KGJ bude opatřena protihlukovým krytem. Výfuk spalin z KGJ bude přes 
katalyzátor CO, spalinový výměník a tlumič hluku vyveden na střechu ke stávajícímu zděnému komínu ze 
stávajícího plynového kotle, který se 4 m ocelovou nástavbou bude sloužit jako nosný prvek pro další dva 
oceloplechové komíny pro KGJ a nový plynový kotel. Výška koruny komínů bude 14 m nad kotelnou. Součástí 
bude uvnitř objektu kotelny umístěná akumulační nádrž o objemu 80 m3 na teplou vodu. Kondenzát z ekonomizéru 
bude dle chemického složení buď odváděn kanalizací na ČOV, anebo bude odvážen jako odpadní voda k likvidaci. 
KGJ bude provozována jenom v denní době od 6 do 22 hod. V noční době bude dodávka tepla zajišťována z 
akumulační nádrže a plynovými kotli. Na nádvoří bude umístěna i bloková transformátorová stanice. Nádvoří 
kotelny je od ulice Antonína Dvořáka odděleno zděnou stěnou výšky cca 3 m. Očekávaná hladina hluku z 
průmyslových zdrojů hluku nebude 2 m před fasádou objektů překračovat hodnotu 45 dB v denní době a 35 dB v 
noční době, takže nebude překročena limitní hodnota hluku v chráněném vnitřním prostoru obytných objektů 35 dB 
pro denní dobu a 25 dB pro noční dobu. 

Na základ ě předložených materiál ů krajský ú řad sd ěluje, že výše uvedený podlimitní zám ěr k bodu 4.3 
kategorie II p řílohy č. 1 k zákonu, nepodléhá posuzování vliv ů na životní prost ředí a ve řejné zdraví podle 
zákona. 

Odůvodn ění: 

Předkládaný záměr instalace kogenerační jednotky nenaplňuje limit bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a je tedy podlimitním záměrem 
k uvedenému bodu. Záměr nenaplňuje ani obsahy dalších bodů uvedených v příloze č. 1 k uvedenému zákonu, 
které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní prostředí. Vzhledem k charakteru 
záměru, prováděným změnám a hlukové studii, nebude nutné provádět zjišťovací řízení ani posuzování vlivu na 
životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona. Stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,  bylo vydáno dne 20. 2. 2015 pod č.j.: KUJCK 14760/2015/OZZL 
se závěrem, že záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí ležících na území v působnosti 
Krajského úřadu – Jihočeský kraj.  
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,                                                  
zemědělství a lesnictví                                                        

 

Obdrží:  
DS E.ON Trend s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

 +LVDCY11H[4M:+   
  KUCBX00GZ3L9 


